
Contacto

Correo Electrónico correo@malpicadebergantinos.es

Dirección Postal

Avda. Emilio González López, 1
(15113) Malpica de Bergantiños España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/C002/000013 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-04-2024 a
las 13:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Malpica de Bergantiños
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concellomalpica.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oLSWTw2pWTEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mellora da pavimentación dos camiños en Pasacondía

Mejora de la pavimentación de los caminos en Pasacondía, vid. proyecto.Descripción 
Presupuesto base de licitación

Importe 44.516,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.790,5 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45233221 - Trabajos de pintura de la superficie de la calzada.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: El establecido en el proyecto.

Lugar de ejecución
Pascondía
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Pasacondía
(15113) Malpica de Bergntiños España

Condiciones de Licitación

http://www.concellomalpica.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oLSWTw2pWTEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 36.238 EUR.
Precio de la oferta más alta 36.521,93 EUR.

Ofertas recibidas 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES LÓPEZ CAO, S.L.
NIF B15072713
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.238 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.847,98 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 17/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Contrato menor con un único criterio de adjudicación, factor precio. No obstante, se prevé y regula la existencia de ofertas
anormalmente bajas, vid. informe justificativo del 118 LCSP y condiciones del contrato.
Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/04/2024 a las 23:59
Observaciones: Las ofertas se presentarán en el registro electrónico del Ayuntamiento de Malpica de Bergantiños,
alojado en la sede electrónica, no admitiéndose otro lugar o medio de presentación. La oferta se ajustará al Anexo I que
figura en el informe justificativo del art. 118 LCSP y en las condiciones del contrato. Vid. informe justificativo del 118 da
la LCSP y condiciones del contrato

Subasta electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=60cf178e-00e5-409b-9fb1-71da90d40864


Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8uM%2F6Hp9EGeTy lGzYmBF9Q%3D%3D

ID 0000013103533 |  2024-000429149 | Thu, 18 Apr 2024 13:20:51:755 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41217975994204617090528881552885310373 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8uM%2F6Hp9EGeTylGzYmBF9Q%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico correo@malpicadebergantinos.es

Dirección Postal

Avda. Emilio González López, 1
(15113) Malpica de Bergantiños España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/C002/000014 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-04-2024 a
las 13:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Malpica de Bergantiños
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concellomalpica.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oLSWTw2pWTEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mellora da pavimentación dos camiños entre As Vistas e Os Medros

Mellora da pavimentación dos camiños entre As Vistas e Os Medros, vid. proyecto.Descripción 
Valor estimado del contrato 38.537,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 46.630,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.537,36 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45233221 - Trabajos de pintura de la superficie de la calzada.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: El establecido en el proyecto

Lugar de ejecución
As Vistas e os Medros
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

As Vistas e os Medros
(15113) Malpica de Bergantiños España

Condiciones de Licitación

http://www.concellomalpica.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oLSWTw2pWTEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 37.959 EUR.
Precio de la oferta más alta 38.248,33 EUR.

Ofertas recibidas 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES LÓPEZ CAO, S.L.
NIF B15072713
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.959 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.930,39 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 17/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Contrato menor con un único criterio de adjudicación, factor precio. No obstante, se prevé y regula la existencia de ofertas
anormalmente bajas, vid. informe justificativo del 118 LCSP y condiciones del contrato.
Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/04/2024 a las 23:59
Observaciones: Las ofertas se presentarán en el registro electrónico del Ayuntamiento de Malpica de Bergantiños,
alojado en la sede electrónica, no admitiéndose otro lugar o medio de presentación. La oferta se ajustará al Anexo I que
figura en el informe justificativo del art. 118 LCSP y en las condiciones del contrato. Vid. informe justificativo del 118 da
la LCSP y condiciones del contrato

Subasta electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2e72f664-ab98-40b9-b198-9385bb1fa3e1


Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zARaZNpe%2BAl%2 BF6L2uCfUWg%3D%3D

ID 0000013103265 |  2024-000429029 | Thu, 18 Apr 2024 13:12:17:739 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60125999395925516151915211394989325107 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zARaZNpe%2BAl%2BF6L2uCfUWg%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico correo@malpicadebergantinos.es

Dirección Postal

Avda. Emilio González López, 1
(15113) Malpica de Bergantiños España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/C002/000005 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-07-2024 a
las 12:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Malpica de Bergantiños
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concellomalpica.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oLSWTw2pWTEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de desbroce/roza de los bordes de las vías/caminos y otros espacios
municipales

Presupuesto base de licitación
Importe 18.148,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.999 EUR.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

EMILIO CANCELA BOUZAS

http://www.concellomalpica.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oLSWTw2pWTEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

NIF 32757473E
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.999 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.148,79 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 23/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a60%2BJ7H7ghTLI x6q1oPaMg%3D%3D

ID 0000013827611 |  2024-000801363 | Mon, 22 Jul 2024 12:22:22:176 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
119117981447419540241685976970078029476 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a60%2BJ7H7ghTLIx6q1oPaMg%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico correo@malpicadebergantinos.es

Dirección Postal

Avda. Emilio González López, 1
(15113) Malpica de Bergantiños España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/C002/000007 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-07-2024 a
las 12:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Malpica de Bergantiños
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concellomalpica.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oLSWTw2pWTEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras a las que se refiere el proyecto denominado "Mejora de las infraestructuras,
dotaciones, instalaciones y equipamientos municipales: modernización y rehabilitación del auditorio
(Centro Cívico de Malpica de Bergantiños)"

Presupuesto base de licitación
Importe 46.743 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.630,58 EUR.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.concellomalpica.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oLSWTw2pWTEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 3

OBRAS Y SERVICIOS MALPICA, S.L.U.
NIF B70249867
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.430 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 46.500,3 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 28/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YDucrrjDiOweC9G JQOEBkQ%3D%3D

ID 0000013827882 |  2024-000801488 | Mon, 22 Jul 2024 12:35:51:256 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131978716703552509276682037750952147373 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YDucrrjDiOweC9GJQOEBkQ%3D%3D

